
Antimobbestrategi - BGI akademiet 2024-2025  
 

På BGI akademiet ønsker vi at arbejde efter at være en mobbefri efterskole, hvor vi møder 

hinanden åbent, positivt og tillidsfuldt. På BGI akademiet skal elever, lærere og ledelse 

inddrages i arbejdet mod mobning og sammen handler på situationen.  

 

Mobning 

Mobning er situationer, hvor en eller flere personer gentagne gange udsætter en anden 

person for handlinger, som denne person opfatter som sårende, krænkende, ubehagelige 

eller nedladende og dermed gør personen ked af det.  

 

Mobning kan foregå ved direkte kontakt (fx slå, chikanering eller udtalelser), indirekte (fx 

blikke, udelukkelse fra fællesskabet eller bagtalelse) eller via de sociale medier (fx beskeder, 

videoer, kommentar eller profiler). 

 

Der kan både være tale om fysisk eller psykisk mobning.  

 

Handling 

På BGI akademiet er alle forpligtet til at gribe ind, når mobning finder sted. Alle har 

medansvar for, at mobning ikke eskalerer.  

Som elev har du selv et ansvar for en god stemning, en god behandling af andre, og som 

elev skal du selv huske at sige fra og forsøge at konfrontere personen, hvis du føler en 

situation tager overhånd. Mennesker har forskellige grænser, derfor er det vigtigt at kunne 

sige stop og respektere hinanden.  

  

Alle på BGI akademiet skal sige fra ved dårlig opførsel eller nedladende kommentarer. 

Allerede ved små handlinger bør der gribes ind, inden de forværres. Ved mistanke om 

mobning skal begge parter høres. 

  

Bliver man mobbet, kan man med tryghed gå til sin huslærer eller en anden voksen, og 

problemet skal herefter behandles. 

 

Konsekvens  

Når mobning finder sted, bør der være samtale/samtaler med huslæreren samt kontakt til 

forældrene. Fortsættes mobningen inddrages ledelsen og det nødvendige arbejde for at 

mobningen stopper sættes i værk.  

 

Skolen arbejder for at finde løsninger, men i yderste konsekvens kan skolen bortvise elever.  
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